
اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۳۲

وزیر امور اقتصادی و دارایی از انتشار صورت های 
مالی یک هزار شــرکت دولتی در سامانه کدال با 

دستور رئیس جمهور خبر داد.
به گزارش ایرنا، ســید احســان خاندوزی، دیروز در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی با اشاره به تحقق 
شــعار نظارت ۸۵ میلیون ایرانی بر شرکت های دولتی با 
عنــوان »گام دیگر برای نظارت ۸۵ میلیونی«، نوشــت: 
» همان طور که وعده کردیم همه شــرکت های دولتی را 
شفاف می کنیم، امروز ]دوشــنبه[ با افزایش سه  برابری 
نســبت به ســال اول دولت، صورت مالی ۱۰۰۰ شرکت 
دولتی یا عمومی )۲۸۷ مورد برای اولین بار( را با دستور 
رئیس جمهور منتشر کردیم. شفافیت پیش نیاز مقابله با 

ناکارآمدی  و فساد است.«
خروج123شرکتدولتیاززیاندهی

همچنین وزیر اقتصاد در گفت وگو با شبکه خبر با اشاره 
به وعده دولت سیزدهم برای افزایش شفافیت شرکت های 
دولتی، اظهارداشت: دیروز اطلاعات یک هزار شرکت دولتی 
را منتشــر کردیم. در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم 

میزان اطلاعات منتشــر شده از شرکت های دولتی صفر 
بود و هیچ اطلاعات شــفافی منتشر نمی شد اما سال اول 
فعالیت دولت سیزدهم اطلاعات 3۰۰ شرکت و سال دوم 
یک هزار شرکت منتشر شد و ما امیدواریم تا پایان اسفند 
ماه ۱4۰۲ حدود دو هزار شرکت دولتی را منتشر کنیم.

خاندوزی، امکان نظــارت عمومی و افزایش انضباط 
مالی و پاسخگویی شرکت های دولتی را از مزایای انتشار 
صورت هــای مالی عنوان کرد و گفت: با اقدامات نظارتی، 
در سال گذشته 4۸ شرکت زیان ده دولتی به شرکت های 

سودده تبدیل شدند.
وی تصریح کرد: علاوه بر این در دو ســال اخیر ۱۲3 
شرکت دولتی از زیان انباشته خارج و سودآور شدند؛ ۸3 
شرکت دولتی نسبت به ســال های قبل سودده تر شدند 
و ۱۲3 شــرکت بیش از ۵۰ درصد افزایش ســودآوری 
داشتند. این نشــان می دهد مدیریت شرکت های دولتی 

بهبود یافته است.
کارنامهدولتسیزدهمدرشفافسازی

گفتنی است، شفافیت اقتصادی از وعده های دولت 

ســیزدهم بوده که با گذشت نزدیک به ۲۷ ماه از عمر 
دولت، کارنامه مشخصی از تحقق این وعده در دسترس 
است. افشای صورت های مالی، افشای اطلاعات اقتصادی 
دســتگاه ها و مهم تر از همه شیشه ای شدن اتاق صدور 
مجوزهای کسب و کار از مهم ترین مصادیق این شفافیت 

است که از وعده به عرصه عمل رسیده است.
به عنوان مثال طی ســال ۱4۰۱ در جهت »ارتقای 
شفافیت و پاســخگو کردن شرکت های دولتی« تعداد 
۱۱۲4 گزارش حسابرس مســتقل و بازرس قانونی به 
انضمــام صورت های مالی )پایــان دوره و میاندوره ای( 
شرکت های دولتی و سایر شرکت های مشمول در سامانه 
کدال در راستای اجرای تکلیف جزء )۱( بند )م( تبصره 
)۲( قانون بودجه ســال ۱4۰۱ کل کشور منتشر و در 

دسترس عموم قرار گرفت.
علاوه  بر این درختواره شــرکت های بخش عمومی 
و  بانــک اطلاعاتــی جامع و متمرکــز کلیه اطلاعات 
شرکت های دولتی از طریق »سامانه یکپارچه اطلاعات 
شــرکت های دولتی و نهاد های عمومی غیردولتی« در 

راستای افزایش شــفافیت و تقویت نظارت بر عملکرد 
شرکت های بخش عمومی و با بررسی صورت های مالی 

این شرکت ها تهیه شد.
 همچنین به منظــور فراهم کردن زمینه های لازم 
در جهت افزایش شــفافیت اطلاعــات، بانک اطلاعاتی 
جامــع و متمرکز در این حــوزه تاکنون مجموعاً 499 
شخص حقوقی )مشتمل بر شرکت های دولتی، بانک ها 
و موسسات انتفاعی وابسته به دولت، موسسات و نهاد های 
عمومی غیردولتی و شرکت ها و موسسات تابعه و وابسته 
آنها و دانشگاه آزاد اسلامی( نسبت به ثبت یا بروزرسانی 
اطلاعات خود در نســخه توسعه یافته سامانه یکپارچه 
اطلاعات شرکت های دولتی و نهاد های عمومی غیردولتی 

)سماب( اقدام کرده اند.
گام بلند دیگری که در راستای شفافیت اقتصادی در 
دولت سیزدهم برداشته شد شفافیت در صدور مجوزهای 
کســب و کار بود تا علاوه  بر شفاف شدن شرایط صدور 
مجوز کســب و کار، رانت ها و مفاسد ناشی از امضاهای 

طلایی نیز از بین برود. 

داده های مرکز آمار نشان داد

ثبتکمترینمیزانتورمنقطهبهنقطهموادغذایی
در3سالاخیر

 تورم نقطه به نقطه مــواد غذایی در مهرماه ۱۴۰۲ 
به 36 و یک دهم درصد رسید که کمترین میزان این 

نوع از تورم مواد غذایی در سه سال اخیر است.
بر اساس گزارش جدید مرکز آمار، تورم ماهانه مواد خوراکی 
و آشــامیدنی در مهرماه ۱4۰۲ فقط چهار دهم درصد بود که 
کمترین رقم از خرداد ۱4۰۰ تاکنون محســوب می شــود و 
می توان گفت تورم ماهانه موادغذایی به کمترین رقم ۲9 ماه 

اخیر کاهش یافت.
براســاس گزارش مرکز آمار در مهرماه امسال تورم ماهانه 
موادغذایی نزدیک به صفر بــوده یعنی میانگین قیمت مواد 
خوراکی و آشامیدنی در مهرماه نسبت به شهریورماه حداقل 
تغییرات را داشته است. این در حالی است که تورم ماهانه مواد 
غذایی در ماه های مرداد و شهریور ۱4۰۰ که دولت سیزدهم 

شروع به کار کرد بالای پنج درصد بود.
شاخص دیگر، تورم نقطه به نقطه مواد غذایی است که در 
مهرماه ۱4۰۲ به 36 و یک دهم درصد رسیده است. این رقم 
کمترین میزان تورم نقطه به نقطه مواد غذایی در ســه سال 
اخیر است. در ماه های پایانی دولت روحانی و همزمان با تحویل 
دولت به آیت الله رئیســی در سال ۱4۰۰ تورم نقطه به نقطه 

مواد غذایی بالای 6۰ درصد بود.
همچنین نرخ تورم میانگین کشور در مهرماه به 4۵ و نیم 
درصد رسیده است که کمترین رقم از بهمن ۱4۰۱ محسوب 
می شــود. در ســال ۱4۰۰ همزمان با تحویل دولت به سید 
ابراهیم رئیسی نرخ تورم میانگین کشور بیش از 46 درصد بود.

نرخ تورم نقطه به نقطه نیز در مهرماه امسال به 39 و دو دهم 
درصد رسید که کمترین رقم این شاخص از اردیبهشت ۱4۰۱ 
به بعد محسوب می شود. نرخ تورم نقطه به نقطه در فروردین 
امســال ۵۵ و نیم درصد بود و رســیدن آن به 39 و دو دهم 
درصد در مهرماه به معنای کاهش بیش از ۱6 واحد درصدی 
این شاخص در شش ماه گذشته است. چنین سرعتی در کاهش 

نرخ تورم نقطه به نقطه در سالیان اخیر سابقه نداشته است.
بر این اساس، مشخص است که شاخص های اصلی نرخ تورم 
در مهرماه روند کاهشی به خود گرفته اند و سرعت کاهش تورم 
نسبت به ماه های قبل بیشتر شده است. در مهرماه ۱4۰۲ نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 4۵ و نیم درصد رسیده که 
نسبت به ماه قبل، شش دهم واحد درصد کاهش یافته است.

یکواقعیتتلخ
بررســی افزایش قیمت ۵3 ماده عذایی در کشور طی یک 
سال گذشته حاکی از این است که با وجود کاهش تورم نقطه 
به نقطه مواد غذایی، برخی اقلام به شدت افزایش قیمت داشته 

که ضرورت اهتمام مسئولان به کف بازار را می طلبد. 
به عنوان مثال، بررســی تورم یک ساله ۵3 اقلام خوراکی 
نشان می دهد گوشت گوسفند با رشد ۱۵۰ درصدی و گوشت 
گاو یا گوســاله با رشــد ۱3۲ درصدی قیمت در صدر گرانی 
بوده اند و کنســرو ماهی با رشد ۱۰9 درصدی قیمت در رتبه 

بعدی است.

با اقدامات مؤثر بازارساز

روندقیمتارزوسکه
کاهشیشد

اقدامات مؤثر بازارساز، موجب شد که در معاملات دیروز 
بازار ارز و طلا، قیمت دلار، طلا و انواع سکه نسبت به روز 

یکشنبه کاهش یافت.
 بــه گزارش خبرگزاری فارس، دلار دیروز در مرکز مبادله ارز و 
طلا، در بخش اسکناس با افزایش ۷۰ ریالی، 4۱ هزار و ۲6۵ تومان 
و در بخش حواله  3۷ هزار و ۵۱3 تومان کشــف قیمت شد . دلار 
در   صرافی ها دیروز، به قیمت 4۰ هزار و ۸9۲ تومان خریداری و با 
نرخ 4۱ هزار و ۲66 تومان فروخته شــد. همچنین  یورو دیروز در 
صرافی ها با نرخ توافقی به قیمت 43 هزار و ۵36 تومان معامله رسید 
و اسکناس درهم امارات ۱۱ هزار و ۲36 تومان ارزش گذاری شد.

بررســی میدانی بازار ارز نشان داد  دلار غیررسمی و تلگرامی 
توسط دلالان مقابل صرافی ها ۵۰ هزار و 9۰۰ تومان معامله شد. این 
نرخ نسبت به روز یکشنبه با کاهش ۲4۰ تومانی رو به رو شده است.

سعید عظیمی؛ کارشناس ارزی گفت: »در روزهای گذشته و با 
انتشار خبر آغاز حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه، نرخ اونس 
جهانی طلا با افزایش شدید مواجه شد و به ۲۰۰6 دلار رسید که 
در شش ماه گذشته بی ســابقه بود. بنابراین، دلالان داخلی ارز با 
سوءاستفاده از افزایش قیمت جهانی طلا، استفاده از اهرم انتظارات 
تورمی و اخبار جنگ به دنبال بالا بردن نرخ غیررسمی دلار بودند 
که در روز شــنبه قیمت تا ۵۲ هزار تومان نیز افزایش یافت اما با 
اقدام مؤثر بازارساز شنبه قیمت دلار غیر رسمی در بازار تهران  9۰۰ 

تومان و دیروز  ۲4۰ تومان دیگر کاهش یافت.«
همچنین ســکه طرح قدیم  در بازار دیروز با کاهش ۸۰۰ هزار 
تومانــی به نرخ ۲۵ میلیون و ۵۱۰ هزار تومان داد و ســتد شــد 
همچنین ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز با افت 34۰ هزار 

تومانی به قیمت ۲9 میلیون و 43 هزار تومان معامله شد.
نیم سکه در بازار با کاهش ۲۰۰ هزارتومانی به نرخ ۱۵ میلیون 
و 4۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. ربع سکه نیز با کاهش ۲۰۰ هزار 
تومانی به قیمت ۱۰ میلیون و 4۰۰ هزار تومان عرضه شد؛ همچنین 
هر سکه گرمی به نرخ پنج میلیون و 6۵۰ هزار تومان معامله شد.

هر گرم طلای ۱۸ عیــار در بازار به قیمت دو میلیون و 4۷3 
هزار تومان در هر گرم داد و ســتد شد . همچنین دیروز هر مثقال 
طلای ۱۸ عیار در بازار، ۱۰ میلیون و ۷۱9 هزار تومان نرخ گذاری 
شــد. نرخ طلای آب شده نیز ۱۰ میلیون و ۷۲۷ هزار تومان بوده 
است. هر اونس طلا )معادل 3۱ و ۱3۲ هزارم گرم( هم با کاهش 

4۵ صدم درصدی ۱99۷ دلار معامله شد.
پیشبینیافزایشنرخارزوجودندارد

مجیدرضا حریری؛ رئیس  اتــاق بازرگانی ایران و چین درباره 
چشم انداز نرخ ارز گفت: سیاست های ماه های اخیر بانک مرکزی 
باعث شــد تا نوســان نرخ ارز به حداقل برسد. برخی با معاملات 
صورتــی و خرید و فروش های جهت دار، تمایل دارند تا بازار ارز را 

به سمتی که مایل هستند ببرند.
او در گفت وگو با هفته نامه تازه های اقتصاد افزود: همه ارزهای 
صادراتــی باید تحت کلید و مدیریت بانــک مرکزی قرار بگیرند. 
سیاســت های ماه های اخیر بانک مرکزی باعث به حداقل رسیدن 
نوسان نرخ دلار شد اما حساب های کاربری که نشانه های مشخصی 
از رژیم صهیونیستی و دشمنان کشورمان دارند مردم را به خرید 

ارز و طلا تهییج می کنند.
رئیــس  اتاق بازرگانی ایران و چیــن تصریح کرد: برخی که از 
نوســانات بازار ارز به سودهای کلان رسیده اند بیکار نیستند و به 
دنبال متشــنج کردن بازار ارز هستند. آن هم در حالی که اتفاقی 
در اقتصــاد ما رخ نداده و بازگشــت نرخ ارز به کانال های کمتر از 
قبل نیز در دســترس است و کســی پیش بینی نرخ های بالاتر را 

برای نرخ ارز ندارد.

نشــان  پول  بین المللی  آمارهای صندوق 
می دهد ایران در رده بندی کشــورهای جهان 
از نظر رشــد اقتصادی ۱۰ پلــه صعود کرده و 
کشورهایی مثل انگلیس، هلند و مجارستان را 

کنار زده است.
به گزارش تســنیم، صندوق بین المللی پول در 
گزارشی موســوم به چشم انداز اقتصادی جهان آمار 
برآوردی خود از رشــد اقتصادی ۱9۱ کشور جهان 
در سال ۲۰۲3 را منتشر کرده و از بهبود قابل توجه 
جایــگاه ایران در رده بنــدی جهانی از این نظر خبر 

داده است.
این نهاد بین المللی رشد اقتصادی دو و 9۷ صدم 
درصدی را برای ایران در سال جاری میلادی برآورد 

کرده است که بیشتر از ۱۰۱ کشور جهان است.
ایران در سال ۲۰۲3 رتبه 9۰ را در رده بندی جهانی 
رشد اقتصادی به دست آورده است. این کشور در سال 
۲۰۲۲ در جایگاه ۱۰۰جهان از نظر رشد اقتصادی قرار 
گرفته بود که بدین ترتیب توانســته ۱۰ کشور جهان 
را پشــت سر بگذارد و در جایگاه بالاتری در رده بندی 

جهانی کشورها از نظر رشد اقتصادی قرار گیرد.

از جمله کشورهایی که ایران پشت سر گذاشته و 
در سال ۲۰۲3 بالاتر از آنها قرار گرفته است عبارتند 
از انگلیــس، هلند، مجارســتان، رومانی، جمهوری 

آذربایجان، و بوسنی و هرزگوین.
انگلیس با رشــد اقتصادی 4۸ صدم درصدی در 
جایگاه ۱۷۱ جهان از نظر رشــد اقتصادی در ســال 
۲۰۲3 قرار گرفته است. آمریکا نیز با رشد دو درصدی 
جایگاهی بهتر از ۱۲۵ به دست نیاورده است. فرانسه با 
رشد اقتصادی 9۵ صدم درصدی رتبه ۱۵۸ و آلمان 
با رشــد منفی ۵3 صدم درصدی جایگاه ۱۸۱ را به 

خود اختصاص داده اند.
برخی کشورهای دیگر که رشد اقتصادی کمتری 
نسبت به ایران در سال ۲۰۲3 دارند عبارتند از: بحرین، 
اردن، یونان، قطر، اســپانیا، روسیه، ژاپن، سوئیس، 

عربستان و عراق.
ماکائو با رشد ۷4 و هفت دهم درصدی در رتبه 
نخســت جهان از نظر رشد اقتصادی در سال ۲۰۲3 
قرار گرفته اســت و گویان با 3۸ و چهار دهم درصد 
و لیبــی با ۱۲ و ۵4 صدم درصد به ترتیب رتبه های 

دوم و سوم را از این نظر به خود اختصاص داده اند.

بر اســاس این گزارش ۱۸ کشور از جمله عراق 
با رشــد منفی در ســال جاری مواجه هستند. رشد 
اقتصادی عراق در این سال منفی دو و ۷۲ صدم درصد 

و کویت منفی شش دهم درصد برآورد شده است.
ســودان با رشد منفی ۱۸ درصدی در رتبه آخر 
رده بندی جهانی از نظر رشــد اقتصادی قرار گرفته 

است.
گفتنی اســت اقتصاد ایران شرایط رکود تورمی 
دهه 9۰ را با رشــد میانگین هشت دهم درصدی در 
این دهه پشت سر گذاشت، اما دولت سیزدهم با عبور 
دادن کشور از این وضعیت، توانست در سال ۱4۰۰ 
رشد 4.4 درصد و سال ۱4۰۱ رشد چهار درصدی را 
ثبت کند. جدیدترین آمارهای بانک مرکزی و مرکز 
آمار هم از رشد اقتصادی مثبت کشور حکایت از دارد.
بر اساس محاســبات مقدماتی اداره حساب های 
اقتصادی بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به قیمت 
پایه )به قیمت های ثابت سال ۱39۵( در سه ماهه اول 
سال ۱4۰۲ به رقم 3۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
که در مقایسه با سه  ماهه اول سال ۱4۰۱، به میزان 
شــش و دو دهم درصد رشد داشته است. همچنین 

رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل پنج 
و دو دهم درصد بوده است. مقایسه ارقام سال جاری با 
رشد اقتصادی سه ماهه نخست سال ۱4۰۱ نشان از 
افزایش بیش از سه برابری رشد اقتصادی کشور دارد.
همچنین بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی 
فصلــی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی به 
قیمت ثابت سال ۱39۰ در سه ماهه اول سال ۱4۰۲ ، 
بــه رقم ۲۱44 هزار میلیارد ریــال با نفت و ۱۸۱۸ 
هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، 
که نشان از رشــد هفت و 9 دهم درصدی محصول 
ناخالص داخلی با نفت و شــش و یک دهم درصدی 
محصول ناخالص داخلی بدون نفت در فصل بهار سال 
۱4۰۲ دارد. بدین ترتیب در هفت فصل عملکرد دولت 
سیزدهم رشد اقتصادی کشور به طور متوسط چهار و 

هشت دهم درصد بوده است.
گفتنــی اســت بانک جهانــی هــم مهرماه در 
جدیدتریــن گزارش خود رشــد چهــار و یک دهم 
درصدی را برای اقتصاد ایران در سال جاری پیش بینی 
کرد که بیش از دو برابر متوسط منطقه غرب آسیا و 

شمال آفریقاست.

وزیر اقتصاد خبر داد

انتشارصورتهایمالی۱۰۰۰شرکتدولتیبادستوررئیسجمهور

علی رغم تحریم های شدید به دست آمد

صعود1۰پلهایایران
درردهبندیرشداقتصادی1۹1کشورجهان

از نظــر وزنی 58 درصد از محصولات وارداتی 
کشور در نیمه نخست امسال شامل هشت کالای 
اساسی بوده و این زنگ خطری برای تامین امنیت 

غذایی کشور در آینده است. 
به گزارش فارس، در چند سال اخیر کشورهای توسعه 
یافته و در حال توســعه حتی با دادن یارانه، خود اتکایی 

کالاهای اساسی را بیشتر کرده اند.
بر اساس گزارش سازمان توسعه تجارت که به تازگی 
منتشر شده، واردات کالاهای اساسی در شش ماهه ۱4۰۲ 
در مجموع به ارزش شــش میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار 
و به وزن  حدود ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تن رســیده که 
نشان دهنده سهم ۲۱ درصدی از نظر ارزش و ۵۸ درصدی 

از نظر وزنی در کل واردات کشور است.
این آمار نشان می دهد که از نظر وزنی در نیمه نخست 
امسال بیش از نیمی از محصولات وارداتی کشور کالای 
اساســی و شامل هشت قلم کالا نظیر ذرت، روغن، دانه 

سویا، برنج، شکر، جو، کنجاله سویا و گندم بوده است.
بر اســاس این گزارش در نیمه نخست سال ۱4۰۲ 

کالای اساســی از نظر وزنی بیش از نیمی از کل کالای 
وارداتی به کشور را شامل شده و بررسی ها نشان می دهد 
که سهم کالاهای اساسی در کل تولیدات کشاورزی کشور 
رقم قابل توجهی نیست و آمارها هم موید همین موضوع 
اســت. به گفته مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، سالانه 
۱۲۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در کشور تولید 
می شود اما با این حال 9۰ درصد روغن و ۷۰ درصد نهاده 

خوراک دام و طیور مورد نیاز وارداتی است.
نتیجهارز42۰۰تومانی

ســالانه حدود یک میلیون تن برنج، نزدیک به یک 
میلیون تن شکر، ۱۰۰ هزار تن گوشت وارد کشور می شود. 
در واقع بخش زیادی از تولیدات کشــاورزی کشــور به 

کالاهای غیر ضروری اختصاص دارد.
در عین حال ایران در تولید هندوانه و خربزه جایگاه 
دوم و ســوم دنیا را دارد. ســالانه بیــش از ۵.۵ میلیون 
تن گوجــه فرنگی تولید می کنــد و تامین کننده عمده 
محصولات جالیزی کشــورهای همسایه است که همه 

اینها به محصولات آب بر و غیر ضرور معروف هستند.

وزارت جهاد کشاورزی برنامه های افزایش خود اتکایی 
را برای دانه  های روغنی و تولید علوفه در دهه های پیش 
اجرا کرده اما نتیجه قابل قبولی نداشته است. مثلا برنامه 
خــود اتکایی ۷۰ درصدی را در روغن تدوین کرد اما در 

اجرا با شکست مواجه شد.
علیرضا مهاجر، معاون زراعت جهاد کشاورزی چندی 
قبل درباره دلایل شکست این طرح گفت:  اختصاص ارز 
4۲۰۰ تومانــی در آن زمان بــه واردات روغن و درآمد 
زیادی که برای واردکنندگان داشــت از مهم ترین دلیل 

شکست این طرح بود.
سیاستهایتولیدبایدتغییریابد

علی عزیزی، کارشناس کشاورزی هم در این زمینه 
معتقد اســت:  وزارت جهاد کشاورزی باید سیاست های 
تولید خود را متناســب با نیاز کشــور به کالای اساسی 
تغییر دهد که البته این ســوگیری در هم کشــورها در 

حال انجام است.
وی افزود:  وزارت جهاد کشاورزی »طرح الگوی کشت« 
را در راســتای همین سیاست سال گذشته آغاز کرد که 

تولیدات به سمت کالاهای اساسی و کم آب بر سوق پیدا 
کند اما نتیجه ای حاصل نشده است. مقامات این وزارتخانه 

می گویند نیاز به اعتبار است که تامین نشده است.
 مســئله دیگر این اســت که با تولیــد محصولات 
غیر ضرور به جای محصولات اساســی درواقع آب کشور 

را هم صادر می کنیم. 
صادرات آب مجازی کلید واژه مهمی است که کشورها 
در صــادرات و واردات آن را رعایــت می کنند. خیلی از 
کشورها سیاست خود را طوری تنظیم کرده اند که برای 
جلوگیری از بیرون رفتن آب از مرزها برخی محصولات 
را صــادر نمی کنند یا عمــدا وارد می کنند که آب را در 

مرزهای خود نگه دارند.
بنابراین با جمعیت رو به فزونی  کشور که پیش بینی 
شده است تا سال ۱4۲۰ حداقل به 9۵ میلیون نفر برسد، 
سیاســت فعلی باید تغییر کند. برنامه ها به سمت تولید 
محصولات اساســی و حمایت از آنهــا پیش رود. رقابت 
بین کشورها از همین الان شروع شده و کشوری که دیر 

شروع کند بازنده است.

سهم58درصدیکالاهایاساسیازواردات
زنگخطریبرایامنیتغذایی

ادامه از صفحه ۶

  TU5برگ سبز خودروی سواری رانا پلاس
به رنگ ســفید مدل 1400 و به شماره 
پلاک ۶75 ق ۶5- ایران 30 و به شماره 
موتــور 172B00۶7052 و به شــماره 
 NAAU01FE2MT28۶0۶7 شاســی 
بــه مالکیت حســین خانی دارای کدملی 
2282429559 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد.

ســند کمپانی موتورســیکلت 
کبیران مدل 1393 رنگ قرمز 
به شماره شــهربانی 98۶44 
ایــران 125 و شــماره موتور 
۶3017408 و شــماره بدنه 
گردیده  مفقــود   9355249
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصلاحیه
در آگهی خلاصه مزایده نوبت دوم اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان  
ری مربوط به موقوفه سیدعلی فراشباشی در مورد واگذاری عرصه و 
اعیان 9 باب تجاری درج شده در روزنامه کیهان مورخ 1402/8/8 در 
صفحه ۶ متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 
مــورخ 1402/8/23 بــه  اداره مراجعه نمایند. که به اشــتباه تاریخ 

1402/7/29 درج شده که بدینوسیله اصلاح می گردد.

آگهیهایمفقودی

یک گام دیگر به سمت کاهش آمار چک برگشتی

امکاناستعلامچکهایصادرشده
فراهمشد

ذی نفعان چک می توانند از مجموع چک های برگشتی 
صادرکننده چک، اعم از چک های برگشتی رفع سوءاثرشده، 
نشده و مجموع مبلغی چک های در راه تسویه نشده، با یک 

پیامک مطلع شوند.
به گزارش بانک مرکزی، در راستای اجرای احکام اصلاح قانون 
صدور چک به منظور ارتقا کارایی ابزار پرداخت چک و شفاف  سازی 
سازوکارهای موجود برای فعالان این عرصه، اعلام وضعیت اعتباری 

صادرکننده چک به ذی نفعان از طریق پیامک عملیاتی شد.
از این طریق، خدمات مشــتمل بر مبالغ چک های برگشتی و 
چک های درراه صادر کننده از طریق سرشماره 4۰4۰۷۰۱۷۰۱ از 

تاریخ ۱6 مهر سال جاری در دسترس عموم قرار گرفت.
ذی نفعــان چــک می توانند با ارســال پیامک به سرشــماره 
4۰4۰۷۰۱۷۰۱ از مجموع چک های برگشتی صادرکننده چک؛ 
اعم از چک های برگشتی، رفع سوءاثرشده، نشده و مجموع مبلغی 

چک های در راه تسویه نشده، مطلع شوند.
برای دریافت این ســرویس، ذی نفع چک باید کد دســتوری 
»*۱*4* شناسه/کدملی ذی نفع*شناسه صیادی« را به ترتیب از 

راست به چپ به سرشماره 4۰4۰۷۰۱۷۰۱ ارسال کند.
استفاده کنندگان از سرویس پیامکی در صورتی که کد دستوری 
را به خاطر نداشته باشند می توانند با ارسال عدد یک به سرشماره 
4۰4۰۷۰۱۷۰۱ از راهنمای این سرویس بهره مند شوند و راهنمای 
سرویس نحوه صحیح ارسال پیامک را در اختیار استفاده کنندگان 

از سرویس قرار می دهد. 
ایــن خدمت به ذی نفع چک کمک می کند تا با اخذ اطلاعات 
شفاف از سوابق صادرکننده چک نسبت به دریافت یا عدم دریافت 

چک تصمیم گیری کند.

وزارت جهاد کشاورزی خبر داد

آغازاجرایطرحتشدیدنظارت
برنانواییها

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: از ابتدای آبان ماه طرح تشدید نظارت 

بر عرضه نان، آرد و نانوایی ها در کشور آغاز شده است.
»مســعود امراللهی« در گفت وگو با ایرنا درباره نظارت بر بازار 
و مقابله تخلف گران فروشــی کالاهای اساسی اظهار داشت: طرح 
تشدید نظارت بر نانوایی ها توسط بازرسان وزارت جهاد کشاورزی 
و سازمان تعزیرات حکومتی با همکاری وزارت کشور، استانداری ها 
و فرمانداری ها به طور مستمر در سراسر کشور اجرا می شود و این 

کار تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی افزود: از ابتدای امسال در حوزه کالاهای اساسی حدود 
9۰۰ هزار بازرســی انجام شده که از این تعداد نزدیک ۸6 هزار و 

۸۰۰ پرونده به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
امراللهی تصریح کرد: در بحث تفکیک بازرسی کالاهای اساسی 
حدود ۲۵6 هزار و ۲4۸ مورد بازرســی ها از نانوایی ها در سراســر 
کشور بوده که حدود ۱۷ هزار پرونده تخلف در بحث گران فروشی، 
کم فروشــی، کاهش وزن چانه و فروش اجباری نان به ســازمان 

تعزیرات حکومتی معرفی شدند.
او با بیان اینکه در بحث بازرسی ها اولویت وزارتخانه گران فروشی، 
وزن چانه و فروش اجباری نان اســت، افزود: وزن چانه نان هیچ 
تغییری نکرده و باید طبق مصوبات شورای آرد و نان کشور، نانوایان 

نان را پخته و در اختیار شهروندان قرار دهند.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: در بحث قیمت نان نیز هیچ گونه تغییر قیمتی 
نداریم؛ زیرا دولت بــه این صنف یارانه پرداخت می کند؛ بنابراین 

هیچ نوع گران فروشی قابل قبول نیست.
امراللهی درباره اجرای طرح شــمیم که از ۱۵ شــهریور ماه تا 
3۰ مهرماه اجرا شــد، گفت: در این طرح 36 هزار و ۵۱6 عملیات 
بازرسی برای کالاهای اساســی انجام شد که از این تعداد 6۱۷6 
تخلف صنفی کشف و پرونده های آن به سازمان تعزیرات حکومتی 

برای رسیدگی و اجرای قانون ارسال شد.
او افزود: در بحث بازرســی واحدهــای تولیدی، انبارها و ثبت 
عملکرد واحدهای تولیدی، ســردخانه ها و انبارها در سامانه جامع 
انبارها و ســامانه جامع تجارت نیز تعداد 6 هــزار و 6۰۰ پرونده 
 منجر به تخلف کشف شد که به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال

 شده است.

جدولنرخسکه،ارزوبورس
قیمت بازارنوع سکه

۲9/۱۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۵/6۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱۵/4۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۰/4۵۰/۰۰۰ربع سکه

۵/۷۵۰/۰۰۰گرمی
۲/4۸۰/۸۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
4۲/۰۰۰دلار)توافقی(

44/3۱۲یورو )توافقی(
۵۰/9۲۲پوند

۱/494لیر ترکیه
۱۱/43۷درهم امارات

3۲/۰۵۰هزار دینار عراق
بورس

۱/9۸۱/4۱4شاخص کل بورس تهران
6۷۰/۰9۵شاخص هموزن

به گفته وزیر ارتباطات، در حال حاضر بیش از ۹3 
درصد روســتاها به اینترنت متصل هستند و تا پایان 
سال همه روســتاهای بالای ۲۰ خانوار تحت پوشش 

قرار می گیرند.
به گزارش ایســنا، عیسی زارع پور در همایش ملی نسل 
پنجم ارتباطات در ایران اظهار کرد: در سال ۱4۰۰ قرار شد 
که بحث نسخه نویسی الکترونیکی اجباری شود؛ دوستان در 
وزارت بهداشــت می گفتند که زیرساخت برای این موضوع 
فراهم نیســت اما با انجام بررســی ها مشخص شده، ما جزو 
معدود کشورهایی هستیم که در این حوزه بیش از 9۰ درصد 

نسخه نویسی به صورت الکترونیکی انجام می شود.
وی تاکید کرد: همین جا اعلام می کنم برای هر کار ملی 
مبتنی بر فناوری اطلاعــات آمادگی داریم و در حال حاضر 
بیش از 93 درصد روســتاها به اینترنت متصل هستند و تا 
پایان سال همه روســتاهای بالای ۲۰ خانوار تحت پوشش 
قرار می گیرند. زمانی که قرار است صنایعی مانند کشاورزی 
هوشمند شوند، باید بدانیم که زیرساخت فعلی پاسخگو نیست 
و باید از فناوری های جدید اســتفاده شــود. شرایط موجود، 
به هیچ وجه رضایت بخش نیســت و با سرعت در حال توسعه 

پروژه های زیرساختی هستیم.

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات تأکید کرد: تعداد 
ســایت های نســل پنجم در کشــور زیر پنج درصد است و 
امیدواریم با زیرساخت هایی که در حال فراهم شدن است، تا 
پایان دولت تعداد سایت های نسل پنجم و پوشش آن را به ۱۰ 
درصد برسانیم. اکنون در نقاطی مجهز به پوشش فیبرنوری 
شده و توانسته ایم سرعت تا 9۰۰ مگابیت بر ثانیه را به مردم 
ارائه بدهیم. براساس ســند معماری شبکه ملی اطلاعات تا 
پایان دولت باید ۱۰ درصد کاربران مصرف کننده فناوری های 
جدید باشند که فناوری جدید در بخش اینترنت سیار همین 

نسل پنجم اینترنت است.
وی ادامه داد: همچنین برخی درباره تشعشــعات نسل 
پنجم اینترنت هم صحبــت می کنند اما باید اعلام کنم که 
تشعشــعات اینترنت نســل پنجم تفاوتی با نسل های دیگر 
ندارد. تشعشعات در کشــور ما همیشه نسبت به استاندارد 
جهانی کمتر بوده بنابراین این فناوری ایمن اســت و مردم 
نگران توســعه آن نباشند چراکه بخش قابل توجهی از مردم 

چین در حال استفاده از این تکنولوژی هستند.
زارع پور گفت: وزارت ارتباطات برای توسعه ارتباطات در 
کشــور، پروژه فیبرنوری را در ۲۰۰ شهر آغاز کرده و اکنون 

چهار میلیون خانوار را تحت پوشش قرار داده است.

وزیر ارتباطات اعلام کرد

اتصال۹۳درصدروستاهابهاینترنت

 شــاخص کل بــورس دیــروز ۲۰ هزار 
و ۱۰3 واحد رشــد کرد تا بخشــی از ضرر 
 ســهامداران جبران و بازار دوبــاره به کانال

دو میلیون واحدی نزدیک شود.
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با رشد 
۲۰ هزار و ۱۰3 واحدی توانســت به یک میلیون و 
9۸۱ هزار و 4۱4 واحد برسد. شاخص هموزن هم با 
افزایش ۱۱ هزار و 9۰ واحدی 6۷۰ هزار و 9۵ واحد 
شد. شاخص کل فرابورس هم با رشد ۲۸۰ واحدی 

به رقم ۲4 هزار و 34۱ واحد رسید. 

 ارزش معامــلات کل بازار ســهام به ۲33 هزار
و 6۵۸ میلیارد تومان و ارزش معاملات اوراق بدهی در 
بازار ثانویه به ۲۲۵ هزار و ۱4۸ میلیارد تومان رسید 
که 969 درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این 
روز شامل می شود. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 
۱۱ درصدی نسبت به یکشنبه، 3۸۰4 میلیارد تومان 
شد که نسبت به میانگین هفتگی و ماهانه، کاهش 
قابل توجهی نداشته است. برآیند معاملات در بازار 
سهام در یک هفته گذشته، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش دو هزار و 6۵۷ 

میلیارد تومان را نشان می دهد اما دیروز 9۵ میلیارد 
تومان ورود نقدینگی رقم خورد.

برآیند معاملات صندوق هــای درآمد ثابت نیز 
در یک هفته گذشــته حاکی از ۸9۸ میلیارد تومان 
ورود نقدینگــی حقیقی به این صندوق هاســت اما 
صندوق های درآمد ثابت دیروز شاهد ۲۱4 میلیارد 
تومان خروج نقدینگی بوده اند. ارزش صف های خرید 
۱۷۱ میلیارد تومان اســت که نســبت به میانگین 
هفتگی 6۰ میلیارد تومان افزایش داشــته اســت. 
 از ســوی دیگــر ارزش صف های فــروش با کاهش

ســه میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در 
محدوده 4۸4 میلیارد تومان قرار دارد.

ســازمان بورس روز گذشته ابلاغیه ای مبنی بر 
افزایش ضریب تضمین دارایی های بورسی از 6۰ به 
6۵ درصد را به کارگــزاران ارائه کرد. از اهداف این 
ابلاغیه می توان به کاهش ریسک حساب کارگزاری 
ســهامداران و افزایش حجم و ارزش معاملات اشاره 
کرد. البته هنوز نامه رسمی به کارگزارن ارسال نشده 
اما پیش بینی می شود که اثر قابل توجهی بر منابع در 

دسترس سهامداران داشته باشد.

افزایش۲۰هزارواحدیبورستهران

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
گفت: فردی ۲۰ ساله با ۱53 خانه خالی شناسایی 
شده است که باید منبع درآمدی آن مشخص شود.

به گزارش ایرنا، شاهین مستوفی اظهار داشت: فردی 
۲۰ ســاله با ۱۵3 خانه خالی شناسایی شده است که 
باید منبع درآمدی آن مشخص شود. همچنین مالیات 
بر درآمد این فرد نیز از طریق سامانه های سازمان امور 

مالیاتی پیگیری می شود.
مستوفی همچنین از شناسایی ۱۸ هزار خانه خالی 
طی سال قبل در کشور خبر داد و گفت: در شناسایی 
خانه های خالی دو رویکرد اساسی داریم. یکی این  که 
به هیچ عنوان به دنبال درآمدزایی نیستیم و به دنبال 
عرضه حداکثری برای مدیریت بازار هستیم. همچنین 
تــا جایی که بتوانیم تلاش می کنیم خانه های خالی را 

به سازمان امور مالیاتی معرفی نکنیم.
مدیرکل دفتر حسابرســی ســازمان امور مالیاتی 
ادامه داد: در بحث خانه هــای خالی تاکنون به حدود 
4 میلیون نفر پیامک ارســال کرده ایم؛ البته این بدان 
 معنی نیســت که 4 میلیون واحد مســکونی خالی در 

کشور داریم.

حضورپررنگبانکهادربازارمسکن
اقبال شــاکری، عضو کمیســیون عمران مجلس 
هــم پیش از این در گفت وگو با فارس اعلام کرده بود: 
بانک ها به دلیل این که منابع زیادی در اختیار دارند در 
ساخت و سازهای احتکار شده سهم بیشتری نسبت به 
ســایر دستگاه ها و افراد دارند. از این رو بانک ها یا باید 
 این املاک را به فروش برسانند یا در بازار اجاره عرضه

 کنند. 
این نماینده مجلس تاکید کرده بود: بررسی ها نشان 
می دهد برخی شرکت های زیرمجموعه بانک ها نیز در 
بازار مســکن فعالیت می کنند. طبق قانون ســال 94 
مجلس، بانک ها از شرکت داری منع شدند اما همچنان 
گفته می شــود بانک ها یا زیر مجموعه هایشان در یک 

بازار ورود کرده اند.
غلامرضا مرحبا، سخنگوی کمیسیون اقتصادی هم 
قبلا در اظهارنظری با بیان اینکه شبکه  بانکی در احتکار 
خانه نقش جدی دارند، گفت: بانک ها و بخش خصوصی 
باید قانون مالیات بر خانه های خالی را اجرا کنند و قطعا 
استنکاف از اجرای این قانون به عنوان ترک فعل بوده و 

متخلفان به قوه قضائیه معرفی می شوند.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

فردی۲۰سالهبا۱5۳خانهخالیدرتورمالیات


